c) Dein a. 167 d. Chr.

*Descriptum et recognitum ex libello qui propositus*  
*erat Alb. maiori ad statione(m) Resculi, in quo scriptum erat,*  
*id quod i(nfra) s(criptum) est.*

*Artemidorus Apolloni, magister collegi Jovis Cernenii, et*  
*Valerius Niconis, et Offas Menofili, questores collegi eius-*  
*dem, posito hoc libello publice testantur,*  
*ex collegio se, ubi erant hom. LIII, ex eis non plus*  
*remassisse ad Alb., quam quot h. XVII, Julium Juli quoque*  
*commagistrum suum ex die magisteri sui non accessisse*  
*ad Alburnum, neq. in collegio, seque eis, qui pre-*  
*sentes fuerunt, rationem reddedisse, et si qui t*  
*eorum abuerat, reddedisset, sive funeribus,*  
*et cautionem suam, in qua eis caverat, recepisset,*  
*modoque autem neque funeralicis sufficerent,*  
*neque loculum aberet, neque quisquam tam magno*

*tempore diebus, quibus legi continetur, convenire voluerint, aut conferre funeratia sive munera, seque idcirco per hunc libellum publice testantur, ut si quis defunctus fuerit, ne putet se collegium abere, aut ab eis aliquem petitio nem funerisabiturum.*

*propositus Alb. maiori V. Idus Febr. Imp. L. Aur.  
Ver. III. et Quadrato Cos.*

*Act. Alb. maiori.*

#### Note.

1. Tablele a) si b) suntu contracte de vendiare de sclavi, scrisa dupa unu formulariu anumitu juridicu, care aici s'aflatu mai antaniu completu, er' panà aci numai unele frasi erau cunoscute deintru insu.

De acea si limb'a acestoru documente e correcta clasica, er' ortografi'a mai pucinu corecta, pr. arata vorbele: grecum si prestari forà ae, — apocatum si aputatum forà h in tab. a), — at, quot, qui quit cult in locu de d in tabl. b). Alte differentie suntu seau permise, pr. kaducum cu k in locu de c; pretium forà ae, — seau erori de pena.

2. Diplom'a sub b) are si acea particularitate interesante, că intre suscriptiunile documentului se afla si un'a vulgare latina, inse cu litere grecesci, de care amu amentitul si mai susu (§. 140 etc.).

3. Diplom'a sub c) este unu actu publicu de alta natura si nu dupa formulariu, de acea si in stilu si in ortografie mai vulgare, de câtu cele doue de mai susu, precum se cunoscute dein urmatoria-le: Menofili cu f in locu de ph; — remassisce forà n că in rom. remasese; — presentes forà ae; — reddedisse si reddedisset cu e in locu de i; — si quit in locu de siquid; — si verbulu abere forà h in locu de habere, si asia aberet, abuerat, abiturum, că romanesce si ital. avere, si că apocatum seau apucatum sub a), de unde se pare, că se deriva si alu nostru apucare, apucatu etc.